
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 6580/15.2.2023 πρά-
ξης του Δημάρχου Δράμας περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δράμας, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΙΣΤΡΙΑ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για εκατόν εξήντα 
εννέα (169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πω-
λητών Εκμαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2023), 
για οκτώ (8) μήνες, τα έτη 2023-2024.

5 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας για εκατόν εξήντα εννέα 
(169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκ-
μαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2023), για οκτώ 
(8) μήνες, τα έτη 2023-2024.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή 
Βαθμίδας Α’-Διευθυντή Ερευνών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 16844οικ./ 
30-3-2023 απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δικαιοσύνης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2124).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39803/Ν1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ.  Θ3 της παρ.  Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τρο-
ποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των 
Συβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβα-
ση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 
ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τό-
κων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων ν.  4046/2012, 
ν. 4093/2012 και ν. 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2326

23275



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23276 Τεύχος B' 2326/12.04.2023

33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παρά-
στασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελληνόγλωσση εκ-
παίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 7 του 
π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 5, σε συνδυασμό με την παρ. 8, του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13), και εν συνεχεία από τη διάταξη της 
παρ. 3, σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5, του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03- 2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β' 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/165318/Δ5/4-11-2013 

(Β’ 316/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε και τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 120567/Δ1/28-7-2015 
(Β’ 1726) υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 42048/Δ1/13-3-2017 (Β’ 1004), 155092/
Ν1/19-9-2017 (Β’  3405) και 153282/Ν1/12-12-2022 
(Β’ 6485) όμοιες της.

8. Την υπό στοιχεία ΠΕ 4792/30-3-2022 αίτηση των 
ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Δημοτικού Σχολείου.

9. Την υπό στοιχεία Α.Π.: 15875/14-11-2022 απόφα-
ση διατύπωσης θετικής γνώμης και την υπό στοιχεία 
Α.Π.: 4649/03-03-2023 απόφαση επαναδιατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2).
11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/165318/
Δ5/4-11-2013 (Β’ 316) υπουργική απόφαση χορήγη-

σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστη-
κε και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 120567/
Δ1/28-7-2015 (Β’ 1726) υπουργική απόφαση και τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 42048/Δ1/13-3-2017 
(Β’ 1004), 155092/Ν1/19-9-2017 (Β’ 3405) και 153282/
Ν1/12-12-2022 (Β’ 6485) όμοιες της, ως προς τις αίθου-
σες και τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ- BIRDS-TASEIS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δε-
καοκτώ (18) αίθουσες διδασκαλίας, οι δεκατρείς (13) 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών, οι δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών, η μία (1) δυ-
ναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών, οι δύο (2) δυνα-
μικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, για μία (1) αίθουσα 
Πληροφορικής και για δύο (2) Εργαστήρια.

Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός των μαθητών δεν δύ-
ναται να υπερβαίνει τους τετρακοσίους είκοσι τρεις 
(423), με βάση τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο-”ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ” ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Δι-
στόμου 7-9 στον Πειραιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, τον Κατσικάρο 
Θεόδωρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Απριλίου 2023

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 11386 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6580/15.2.2023 πρά-

ξης του Δημάρχου Δράμας περί αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Δράμας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και 

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δράμας (Β' 2440/2011) όπως τροποποιήθηκε (Β' 1393/
2019) και ισχύει. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23277Τεύχος B' 2326/12.04.2023

2. Την υπ’  αρ. 4943/7-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

3. Τη διαπίστωση σφαλμάτων της υπ’ αρ. 6580/15-2-
2023 (Β' 1026) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,  
αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την ανωτέρω (3) πράξη του Δημάρχου 
Δράμας στα εξής σημεία: 

1. Στο πεδίο Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗ-
ΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ στην κατηγορία 3. ΔΕ υφιστάμενου 
κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, προστίθενται 5 θέ-
σεις νέου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ με νέα ειδικότητα ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ. Στο ίδιο πεδίο στην κατηγορία 3. ΔΕ 
υφιστάμενου κλάδου ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ, προστίθεται 
1 θέση στη νέα ειδικότητα ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ, λόγω 
του ότι η ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ είναι λάθος. Στο ίδιο πεδίο 
στην κατηγορία 3. ΔΕ νέου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ, οι 4 
θέσεις νέας ειδικότητας ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ μετονομάζονται 
σε ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ. Στο ίδιο πεδίο στην κατηγορία 2. 
ΤΕ, οι 16 θέσεις νέου κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡ-
ΜΟΓΩΝ τροποποιούνται σε νέο κλάδο ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 
Τέλος στο ίδιο πεδίο στην κατηγορία 2. ΤΕ η μια θέση 
υφιστάμενου κλάδου ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ και ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ, αλλάζει σε νέο κλάδο και ειδικότητα ΤΕ ΕΠΙΣΚΕ-
ΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ.

2. Στο πεδίο Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ στην κατηγορία 3. 
ΔΕ, η 1 θέση υφιστάμενου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 
και νέου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ αλλάζει σε νέα ειδικότητα 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ. 

3. Στο πεδίο Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ στην κατηγορία 4. 
ΥΕ, αφαιρείται μια προσωποπαγής θέση εκ παραδρομής 
λόγω κατάργησής της, στην υφιστάμενη ειδικότητα ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ νέου κλάδου και ειδικότητας ΥΕ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ. 

4. Λόγω της μετέπειτα κοινοποίησης έγκρισης της Προ-
κήρυξης 4Κ/2020 αφαιρούνται από το Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, α) κατηγορία 
1. ΠΕ, η 1 θέση υφιστάμενου κλάδου ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ. β) κατηγορία 2. ΤΕ, οι 3 θέσεις υφιστάμενου 
κλάδου ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ. γ) κατηγορία 3. ΔΕ, οι 2 θέσεις 
υφιστάμενου κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ. δ) 
κατηγορία 4. ΥΕ, οι 3 θέσεις υφιστάμενου κλάδου ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ. Οι παραπάνω 9 θέσεις έχουν 
προστεθεί στον προτελευταίο πίνακα δεσμευμένων μη 
αντιστοιχίσιμων για την ώρα θέσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Δράμα, 15 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΑΜΣΑΚΟΣ 

   Αριθμ. 6472 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕ-

ΛΙΣΤΡΙΑ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) της υπό στοιχεία Α3α/177738/12-09-2017 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Παναρκαδικού 
Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης» (Β' 3320) όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 3097/16-02-2023 απόφαση αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες (Β' 1052).

3. Την υπ’ αρ. 514/10-01-2023 (Γ' 522) απόφαση του 
Διοικητή, με την οποία μετατάσσεται ο Αντωνόπουλος 
Κωνσταντίνος υπάλληλος κατηγορίας ΥΕ κλάδου Βοη-
θητικού Υγειονομικού Προσωπικού, ειδικότητας Βοηθών 
Θαλάμου, σε κενή οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ κλάδου 
Βοηθών Νοσηλευτικής.

4. Την υπ’ αρ. 525/10-01-2023 (Γ' 522) απόφαση του Δι-
οικητή με την οποία μετατάσσεται η Καπετάνου Γεωργία 
υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικού, ειδικότητας 
Κοπτριών-Ραπτριών-Γαζωτών, σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικών - Γραμματέων ειδι-
κότητας Διοικητικού - Λογιστικού.

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48), σχετικά με μετονομασία του κλάδου 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, σε ΤΕ Μηχανικών.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ άρ. 5688/23-03-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού, από την αντιστοίχιση των 
κάτωθι υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσω-
πικού, όπως προβλέπονται στον Οργανισμό του Φορέα, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022, νέους κλάδους 
και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία Α3α/177738/12-09-2017 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Οργανισμός του Παναρκαδικού Γενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23278 Τεύχος B' 2326/12.04.2023

Νοσοκομείου Τρίπολης» (Β' 3320), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022, νέους κλάδους και ειδικότητες και οι οποίοι:

1. Μετονομάζονται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) ως ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ
*ΔΕΣΜΕΥΕΙ ΜΙΑ ΚΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝ ΛΟΓΩ 

ΕΝΤΑΞΗ

1

*ΔΕΣΜΕΥΕΙ ΜΙΑ ΚΕΝΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝ ΛΟΓΩ 

ΕΝΤΑΞΗ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Είχαν δεσμευτεί λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών μετατάξεων, ως ακολούθως:
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ )

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23279Τεύχος B' 2326/12.04.2023

    Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/7380 (4)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για εκατόν εξήντα 

εννέα (169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλη-

τών Εκμαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2023), για 

οκτώ (8) μήνες, τα έτη 2023-2024. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα του άρθρου 20,

β) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

γ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (Α’ 84) «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” Προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», δια 
του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του κοινού, 
τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, οι Πινα-
κοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε ετήσια βάση 
και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744), όπως τροποποιή-
θηκε, με τις υπ' αρ. 539843/9-11-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 975) και 
458564/26-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 887) όμοιες.

4. Την υπ’ αρ. 141196/23-03-2023 υπουργική απόφα-
ση «Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, έτους 2023» 
(Β’ 1952).

5. Την υπ’ αρ. 15/29-03-2023 Συνεδρίαση του Δ.Σ του 
ΟΔΑΠ (Θέμα: 10o), με την οποία εγκρίνεται η εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για εκατόν 
εξήντα εννέα (169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών 
Εκμαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 1/2023), για οκτώ (8) 
μήνες, τα έτη 2023-2024.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(95.000,00), που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυ-
ξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 2023-2024 
(ΚΑΕ 026351) σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/
ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/21359/02-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΣΠ146ΜΖΜ4-
5ΙΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 16 ώρες κατά μήνα την 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για εκατόν εξήντα εννέα (169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ 
Πωλητών Εκμαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2023), για 
οκτώ (8) μήνες, τα έτη 2023-2024.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι των Υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023 

H Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/7381 (5)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας για εκατόν εξήντα εννέα 

(169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκ-

μαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2023), για οκτώ 

(8) μήνες, τα έτη 2023-2024. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα του άρθρου 20,

β) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23280 Τεύχος B' 2326/12.04.2023

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

γ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά της θέ-
σης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός 
λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 
539843/9-11-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 975) και 458564/26-9-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 887) όμοιες.

4. Την υπ’ αρ. 141196/23-03-2023 υπουργική απόφα-
ση «Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, έτους 2023» 
(Β’ 1952).

5. Την υπ’ αρ. 15/29-03-2023 Συνεδρίαση του Δ.Σ του 
ΟΔΑΠ (Θέμα: 10ο), με την οποία εγκρίνεται η εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για εκατόν εξήντα εννέα (169) 
υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων (της Ανακοί-
νωσης ΣΟΧ 1/2023), για οκτώ (8) μήνες, τα έτη 2023-2024.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους εκατόν πέντε χιλιάδων ευρώ 
(105.000,00), που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 
2023-2024 (ΚΑΕ 026151) σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/21359/02-01-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΣΠ146ΜΖΜ4-5ΙΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 20 ώρες κατά μήνα 
την απασχόληση πέραν του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για εκατόν 
εξήντα εννέα (169) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών 
Εκμαγείων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 1/2023), για οκτώ (8) 
μήνες, τα έτη 2023-2024.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης, καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023 

H Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7 (6)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή 

Βαθμίδας Α’-Διευθυντή Ερευνών. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-
ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 26 του ν. 5035/
2023 δυνάμει της οποίας «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότητες και 
ιδιότητες που κατέχουν.….» (Α’  76) σύμφωνα με την 
υπ' αρ. 188763/10.10.2011 (Β’ 2284) κοινή υπουργική 
απόφαση και την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948), όπως έχουν τροποποιηθεί.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/
2018 (Α’ 38).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 καθώς και της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 5035/2023 (Α’ 76).

7. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/
1014, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4386/
2016, σύμφωνα με το οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού 
προσωπικού των ερευνητικών φορέων του άρθρου 13α 
του ν. 4310/2014 επιτρέπεται να μεταβάλουν το γνω-
στικό αντικείμενό τους, ύστερα από συνεκτίμηση του 
ερευνητικού και του εν γένει επιστημονικού τους έργου, 
με απόφαση του ΔΣ του οικείου ερευνητικού φορέα, η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23281Τεύχος B' 2326/12.04.2023

ύστερα από προηγούμενη αίτηση του ενδιαφερόμενου 
και γνώμη του Ε.Σ.Ι.» .

8. Την ένταξη του Δρος Δημητρίου Κατσαντώνη στο 
ερευνητικό προσωπικό του Οργανισμού/Ινστιτούτο 
Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων, στις 
13.04.2016, με την υπ’ αρ. 07/74η/13.04.2016 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 7Δ0ΛΟΞ3Μ-Ν0Λ) στη 
βαθμίδα Β’-Κύριος Ερευνητής και με γνωστικό αντικεί-
μενο «Φυτοπαθολογία - Αγροκομία Φυτών» και ο οποίος 
προήχθη στη βαθμίδα Α’-Διευθυντής Ερευνών με την 
υπ’ αρ. 12/14ης/25.11.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου (ΑΔΑ: 91ΚΚΟΞ3Μ-ΡΑΨ).

9. Το από 14.12.2022 αίτημα του Ερευνητή βαθμίδας 
Α’-Διευθυντή Ερευνών, Δρος Δημητρίου Κατσαντώνη 
για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου, για τους 
λόγους τους οποίους επικαλείται σε αυτό.

10. Το Πρακτικό (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ) για το θέμα 
6 της 2ης (39ης)/21.12.2022 Συνεδρίασης του Επιστημο-
νικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης 
και Φυτογενετικών Πόρων, όπου τα μέλη του ΕΣΙ εξέτα-
σαν το αίτημα του ερευνητή και αποφάσισαν ομόφωνα 
για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δρος 
Δημητρίου Κατσαντώνη από «Φυτοπαθολογία - Αγροκο-
μία Φυτών» σε «Αγροκομία, Τεχνολογία της Αγροδιατρο-
φής και Φυτοπαθολογία».

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ερευ-
νητή βαθμίδας Α’-Διευθυντής Ερευνών, Δρος Δημητρίου 
Κατσαντώνη, από «Φυτοπαθολογία - Αγροκομία Φυτών» 
σε «Αγροκομία, Τεχνολογία της Αγροδιατροφής και Φυ-
τοπαθολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (7)
   Στην υπ’ αρ. 16844οικ./30-3-2023 απόφαση του Προ-

ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δικαιοσύνης του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2124), στην σελίδα 21153 
στον αριθμό 68 και στη σελίδα 21168 στον αριθμό 68 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΚΑΣΤΕΛΑΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ»,
στο ορθό: «ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ».

  (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23282 Τεύχος B' 2326/12.04.2023

*02023261204230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-12T14:00:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




